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حادثه ها

تصادف  مرگ بار  قایق تفریحی
با  لنج در خوزستان

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی  �
هندیجان گفت: برخورد قایق با لنج در رودخانه زهره 
سبب جان باختن یک نفر و مصدوم شدن پنج نفر دیگر 
شــد. حیدر بحرکانی گفت: برخورد قایق تفریحی که 
سرنشــینان آن از اعضای یک خانــواده بودند، با یک 
فروند لنج در رودخانه زهره این شهرستان در ساعت 
۱۹:۳۰ سه شــنبه به مرکز اورژانس ۱۱۵ اطلاع رسانی 
شــد. او درباره اعــزام فوری نیرو هــای امدادی مرکز 
فوریت های پزشــکی به محل واقع در رودخانه زهره 
افــزود: در این حادثه یک نفر جان خود را از دســت 
داد و پنج نفر مصدوم به بیمارستان هندیجان منتقل 
شــدند. بحرکانی حال چهار مصدوم حادثه را وخیم 
اعلام کــرد و اظهار کرد: یکی از مصدومان به صورت 

سرپایی درمان شد و حال عمومی او خوب است.

آسیب ۲۹۷ واحد  مسکونی  در پی 
زلزله  مریوان

مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری کردستان از  �
شناسایی آســیب ۲۹۷ واحد مســکونی در پی زلزله 
شــامگاه سه شــنبه مریوان خبر داد. محمد فلاحی 
اظهار کرد: درپی زلزله شهرستان مریوان، ۲۹۷ واحد 
مسکونی در ۲۳ روستا شناسایی شده اند که بیشترین 
آسیب دیدگی آنها ترک خوردگی دیوار به دلیل استفاده 
از مصالح ســاختمانی محلی و عــدم رعایت اصول 
در ساخت وســازها بوده اســت. او افزود: تعداد ۱۸ 
واحد مســکونی، معادل ۳۰ تا ۶۰ درصد از این تعداد 
روســتای شناسایی شده بیشــتر در نوار مرزی مریوان 
تخریب شــده اند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
کردســتان با اعلام اینکه خوشبختانه این زلزله هیچ 
خسارت جانی در پی نداشته اســت، بیان کرد: ۹ نفر 
هنــگام فرار از منزل مصدوم شــده کــه همگی آنها 

شامگاه سه شنبه به صورت سرپایی مداوا شده اند. 

۳۰ موبایل قاپی از عابران پیاده
شــرق: رئیس پایگاه دوم پلیــس آگاهی تهران  �

بزرگ از دستگیری موبایل قاپی حرفه ای و کشف ۳۰ 
فقره ســرقت خبر داد و گفت: متهم از عابران پیاده 
سرقت می کرد. سرهنگ کارآگاه بهزاد اختیاری بیان 
کرد: در پی وقــوع چند فقره موبایل قاپی به دســت 
موتورسواری جوان در سطح حوزه استحفاظی پایگاه 
دوم پلیــس آگاهی تهران تیمــی از کارآگاهان دایره 
مبارزه با ســرقت های خاص بــا تجمیع پرونده های 
مشــابه موفق شــدند تصویر واضحی از متهم را به 
دست آورند. او با بیان اینکه کارآگاهان هویت متهم 
را شناسایی کردند و تصویری از آن در اختیار تیم های 
مختلف گشــت انتظامی پلیــس آگاهی قرار گرفت، 
عنوان کــرد: کارآگاهــان با جمع بندی ســرنخ های 
کشف شــده از صحنه های جرم توانستند نوع موتور 
به کار رفته در ســرقت ها، ســاعت پیک ســرقت ها و 
جغرافیای وقوع جرم را شناسایی کنند و به این ترتیب 
طرح مهار و دستگیری ســارق عملیاتی شد. رئیس 
پایــگاه دوم پلیس آگاهی ابراز کرد: گشــت زنی های 
هدفمند آغاز شــد تا اینکه کارآگاهان موفق شــدند 
متهم را در یک عملیات پلیســی هنگام پرســه زنی 
دســتگیر کنند. این مقام انتظامی افزود: متهم پس 
از انتقــال بــه پایــگاه دوم این پلیس، بــه ۳۰ فقره 
موبایل قاپــی از رهگذران و عابران پیاده اعتراف کرد. 
ســرهنگ اختیاری در پایان با اشاره به اینکه تاکنون 
۲۳ نفر از شاکیان شناسایی شده اند، افزود: با دستور 
قضائی متهم در اختیار این پایگاه برای کشف جزئیات 

پرونده ها قرار دارد.

رخداد

کلاهبرداران میلیاردی به دام افتادند
اعضای یــک باند حرفه ای به اتهــام کلاهبرداری  �

۲۱۰ میلیارد ریالی ۹۸۰ تخته فرش ابریشــم شناسایی 
و دستگیر شــدند. ســردار ســید محمود میرفیضی، 
فرمانده انتظامی اســتان قم، اظهار کرد: در پی وقوع 
کلاهبرداری هــای مکرر از فرش فروشــان بازار فرش 
اســتان از ســوی دو خریدار فرش از طریق چک های 
بی محــل، موضــوع به صورت ویــژه در دســتور کار 
کارآگاهــان پایگاه دوم پلیس آگاهی اســتان قم قرار 
گرفت. او افزود: در ادامه کارآگاهان با انجام اقدامات 
پلیســی و بررســی های دقیــق و تخصصــی، ردپای 
متهمان را در تهران شناســایی کردند و با هماهنگی 
مقام قضائی برای دســتگیری آنها وارد عمل شــده و 
ضمن دستگیری آنها، شش نفر مالخر نیز در شهرهای 
پرند، تهران بزرگ، البرز و رباط کریم شناسایی و دستگیر 
شــدند. ســردار میرفیضی تصریح کــرد: متهمان در 
تحقیقــات کارآگاهان، صراحتا بــه کلاهبرداری ۹۸۰ 
تخته فرش دست بافت ابریشمی به ارزش ۲۱۰ میلیارد 

ریال اعتراف کردند.
فرمانده انتظامی اســتان قم سپس از کشف ۲۵۰ 
تختــه فرش ابریشــم و تحویل آنها بــه مال باختگان 
خبر داد و گفت: در نهایــت متهمان به همراه پرونده 
تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع 
قضائی شــدند.  ســردار میرفیضی از کسبه و بازاریان 
خواست نســبت به افراد ناشناس حساسیت بیشتری 
داشــته و قبل از دریافت چک با استعلام از بانک های 
مربوطــه و همچنیــن ثبت چک در ســامانه صیاد از 

وصول آنها اطمینان حاصل پیدا کنند.

گول کلاهبرداران تلفنی  را  نخورید
رئیس پلیس آگاهی پایتخت شــگرد کلاهبرداران  �

تلفنــی و راه های پیشــگیری از گرفتار شــدن در دام 
شیادان را تشریح کرد.

ســردار علیرضا لطفی به موضــوع کلاهبرداری 
کارت به کارت اشــاره و اظهار کرد: در چند ســال اخیر 
جرمی در سطح کشور به صورت حرفه ای و شبکه ای 
تحت عنوان کلاهبرداری تلفنی یا همان کارت  به کارت 

رواج پیدا کرده است .
رئیس پلیس آگاهــی تهران بــزرگ تصریح کرد: 
در این روش کلاهبرداران با اســتفاده از گوشــی تلفن 
همراه اقدام به برقراری تماس با شــهروندان کرده و 
به بهانه های مختلف مثل برنده شــدن ســفر زیارتی 
در قرعه کشــی همراه اول، برنامه رادیویــی و... افراد 
را مجــاب به حضــور در پــای خودپرداز کــرده و با 
القای اعــداد و ارقام، اقدام به انتقــال وجوه آنها به 

حساب های در اختیار خود می کنند.
او گفــت: حتی با مــواردی مواجه بودیــم که با 
در اختیار گرفتن رمز دوم حســاب وجوه شــکات را از 

حسابشان برداشت کردند.
سردار لطفی با بیان اینکه در راستای پیشگیری از 
وقــوع این جرم اقدامات متعددی انجام شــد، افزود: 
از جملــه تعدادی از بانک ها اقدام به درج مطالبی در 
صفحه مانیتور دســتگاه خودپــرداز کردند، همچنین  
 اطلاع رســانی در جراید و رسانه های گروهی منجر به 
کاهش وقوع این جرم شــد؛ اما با وجود اطلاع رسانی 
انجام شده متأســفانه هنوز آمار وقوع بسیار زیاد بوده 
و تعداد زیادی از هم وطنان گرفتار حیله کلاهبرداران 
می شــوند. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ تصریح 
کــرد: بــا تحلیل علــت وقــوع جــرم و مصاحبه با 
مال باختــگان متوجه شــدیم که این افــراد به علت 

نداشتن اطلاع دقیق، قربانی شیادان شده اند.
او خاطرنشان کرد: مهم ترین نکته کلیدی  که  همه 
افراد باید بدانند، این اســت که بــرای دریافت جایزه 

نیازی به مراجعه به دستگاه خودپرداز نیست.

شرق: پرونده قتل مرد ایرانی که در مرز ترکمنستان مورد 
اصابــت گلوله قرار گرفته و جان باخته اســت، در حالی 
در دادگاه کیفری اســتان تهران رسیدگی شد که ابهامات 
زیادی در آن وجود دارد. بــه گزارش خبرنگار ما، گزارش 
این مرگ هولناک پنج ســال قبل ازســوی خانواده مردی 
به نــام ابراهیم به قــوه قضائیه ایران داده شــد. خانواده 
ابراهیــم به مأموران گفتند ابراهیم مــورد اصابت گلوله 
قرار گرفته و بعد از چند روز بستری شــدن در بیمارستانی 
در ترکمنســتان، جانش را از دست داده است، اما پلیس 
ترکمنستان در این زمینه با آنها همکاری نمی کند. همسر 
ابراهیم به مأموران گفت: شــوهرم شکارچی بود و گاهی 
برای شــکار از خانه بیرون می رفت. روز حادثه هم طبق 
معمول بیرون رفت تا شکار کند، اما دیگر برنگشت. بعد 
از چندین روز جســت وجو، به ما گفتند او در ترکمنســتان 
اســت. وقتی پیگیری کردیم، گفتند مجروح شــده و او را 
به بیمارستانی در ترکمنستان برده اند. ما پیگیر این مسئله 
شدیم و وقتی به ترکمنستان رفتیم، متوجه شدیم شوهرم 
بعــد از چند روز بســتری در این بیمارســتان جانش را از 
دســت داده است. ما شــکایت کردیم، ولی راه به جایی 
نبردیم. با شــکایتی که ایــن زن و فرزنــدان و پدر و مادر 
مقتــول مطرح کردند، تحقیقاتی در این زمینه آغاز شــد. 

مأموران پلیس ایران متوجه شدند ابراهیم و خانواده اش 
در خراســان شــمالی در نزدیکی مرز ایران و ترکمنستان 
زندگی می کردند و روز حادثه ابراهیم برای شــکار بیرون 
رفته و در حالی که در جســت وجوی شکار بوده، احتمالا 
اشــتباهی به مرز ترکمنستان نزدیک و با مأموران مرزبانی 
درگیر شــده اســت. وقتی پلیس ایران در این باره از پلیس 
ترکمنستان توضیح خواست، آنها ادعایی عجیب را مطرح 
کردند و مدعی شدند ابراهیم خودکشی کرده است. آنها 
در گزارش خود آوردند ابراهیم به نزدیکی مرز ترکمنستان 
رســیده بود و در حال ورود به ترکمنستان بود که از سوی 
مرزبانان شناسایی شده و به او اخطار داده شده است، اما 
ابراهیم به ســمت مرزبانان شــلیک و یکی از آنها را هم 
زخمی کرد. او ســپس در اقدامی عجیــب، لوله تفنگ را 
در دهان خود گذاشــت و به خودش شلیک و خودکشی 
کــرد. مأموران مرز ترکمنســتان در ادامه گــزارش گفتند 
آنها ابراهیم را به بیمارســتان منتقل کردند، اما او بعد از 
چند روز در بیمارســتان جانش را از دســت داد. این ادعا 
از سوی اولیای دم پذیرفته نشــد. آنها گفتند ابراهیم اهل 
شکار حیوان بود و به هیچ انسانی شلیک نمی کرد. ضمن 
اینکه دلیلــی برای اینکه به خودش شــلیک کند، وجود 
ندارد و ابراهیم به قتل رســیده اســت. با این حال ردی از 

قاتــل احتمالی به دســت نیامد و در حالی کــه اولیای دم 
مدعی بودند ابراهیم به دســت مرزبانان ترکمنســتان به 
قتل رسیده است، کسی در این خصوص شناسایی نشد. تا 
اینکه فرزندان مقتول با شکایتی در تهران خواستار صدور 
حکم پرداخت دیه از بیت المال شدند. آنها در درخواست 
خود اعلام کردند چون دولت ایران موظف به حفاظت از 
جان شهروندانش است و هنوز نتوانسته قاتل ابراهیم را 
پیدا کند، درخواست دیه از بیت المال دارند. پرونده با این 
درخواست به شعبه ۲ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده 
شد. در جلسه رسیدگی به این درخواست، فرزندان مقتول 
خواسته خود را بار دیگر مطرح کردند. آنها گفتند هرچند 
خواســته اصلی آنها پیگیری پرونده است، اما چون پنج 
سال اســت پرونده به نتیجه نرســیده، درخواست دیه از 
بیت المال دارند. فرزندان مقتول گفتند: اینکه ترکمنستان 
اعلام کرده اســت پدر ما خودکشــی کرده، درست نیست 
و ما خواستار تحقیقات بیشــتر در این زمینه شدیم. هیچ 
دلیلی برای خودکشــی پدر مــا وجود نــدارد. درنهایت 
شعبه ۲ دادگاه کیفری استان تهران بعد از بررسی پرونده 
با توجــه به نظریه پزشــکی قانونی دربــاره علت مرگ، 
فاصله شلیک گلوله و ...، نظر خودکشی مقتول را درست 
تشخیص داد و درخواســت پرداخت دیه از بیت المال را 

رد کرد. رد این درخواست با اعتراض اولیای دم همراه شد 
و آنها با ارســال لایحه ای به دیوان عالی کشور، همچنان 
مدعی قتل پدرشان شدند. با بررسی مدارک موجود، رأی 
صادرشــده و لایحه ای که اولیای دم نوشته بودند، دیوان 
عالی کشــور حکم را نقض کرد و پرونده را برای رسیدگی 
مجدد به شــعبه ۱۰ دادگاه کیفری استان تهران فرستاد. 
در جلســه رسیدگی به این پرونده فرزندان مقتول و پدر و 
مادر او در دادگاه حاضر شدند. آنها یک بار دیگر خواستار 
پیداشــدن قاتل ابراهیم شدند و گفتند تا آن زمان با توجه 
به طولانی شــدن روند پرونده خواســتار پرداخت دیه از 
بیت المال هســتند. پــدر و مادر ابراهیــم گفتند: نوه های 
ما روزگار ســختی دارند. ما در شــیروان زندگی می کنیم 
و با مشــکلات زیادی به تهران آمدیم تا درخواست خود 
را دوبــاره مطرح کنیم. پســر ما به قتل رســیده و امکان 
نجات جانش وجود داشــته است. او فردی افسرده نبود 
و مشکلی هم در زندگی اش نداشــت. ادعایی که درباره 
خودکشی او مطرح شده، کاملا اشــتباه و دروغ است. ما 
ابتدا درخواست بازداشت و مجازات عاملان قتل ابراهیم 
را داریم و اگر امکان این کار وجود ندارد، درخواست دیه از 
بیت المال داریم. با پایان گفته های اولیای  دم، قضات برای 

تصمیم گیری در این خصوص وارد شور شدند.

شرق: مردی که با همدســتی دو دوستش، شهروندان را سوار خودروی 
خود می کرد و دست به زورگیری از آنها می زد، دستگیر شد.

به گزارش خبرنگار ما، فردی چند روز پیش به کلانتری تهران نو رفت 
و علیه اعضای یک باند زورگیری شــکایت کرد. او گفت: به عنوان مسافر 
سوار خودروی پرایدی شدم که دو مسافر دیگر هم داشت، اما راننده بعد 
از طی مسافتی کوتاه، تغییر مسیر داد و وقتی به خیابانی خلوت رسیدیم، 
هر ســه نفر شــروع به تهدید من کردند و در حالی که رفتارهای خشــنی 
داشتند، تمام اموالی را که همراه داشتم، از من گرفتند. آنها سپس من را 

از خودرو پیاده کردند و به سرعت دور شدند.
مأموران بعد از دریافت این شکایت، تحقیقات خود را برای شناسایی 
و دســتگیری زورگیران آغاز کردند، اما قبل از اینکه به نتیجه مشــخصی 
برســند، مردی دیگر به کلانتری تهران نو رفت و شــکایتی مشابه را ارائه 
داد. او گفت زورگیران با توسل به زور او را مجبور کردند به خواسته شان 

عمل کند.

کارآگاهــان در تحقیقاتی که انجــام دادند، توانســتند ردی از راننده 
پراید به دســت بیاورند. در ادامه هویت این متهم شناســایی و دســتور 
دستگیری او از مقام قضائی اخذ شد. بعد از آن مأموران عملیات ویژه ای 

را طرح ریــزی کردند و توانســتند متهــم را در مخفیگاهــش در جنوب 
شــرق تهران به دام بیندازند. مأموران هنگامــی که مخفیگاه این متهم 
را بازرســی کردند، تعدادی کارت شناســایی متعلق به افراد مختلف و 
همچنین چند دســتگاه تلفن همراه پیدا کردند و مشخص شد این مرد و 

همدستانش از بیش از دو نفر زورگیری کرده اند.
متهم بعد از انتقال به کلانتری، تحت بازجویی قرار گرفت و با اعتراف 
به جرمش گفت به همراه دو همدســتش در مجموع از ۱۹ نفر زورگیری 
کرده اند. او گفت: با پرسه زدن در خیابان ها، افرادی را که به تنهایی منتظر 
تاکســی بودند، به عنوان مسافر سوار و در محلی خلوت با تهدید و زور از 

آنها زورگیری می کردیم و اموال باارزش شان را برمی داشتیم.
ســرهنگ جلیل موقوفه ای، رئیس پلیس پیشــگیری تهران بزرگ، با 
تأیید این خبر گفت: تاکنون ۹ نفر از شــاکیان با مراجعه به کلانتری ۱۲۸، 
ســارق را شناســایی کرده اند و تلاش برای دســتگیری دو متهم متواری 

کماکان ادامه دارد.

شرق: د رحالی که آمار خرید  و  فروش های اینترنتی مرتب 
رو به افزایش اســت، کلاهبرداران نیز این فضا را مناسب 
تشــخیص داده اند و با انواع شــگردها ســعی دارند از 
شــهروندان کلاهبرداری کنند. مرکز اطلاع رسانی پلیس 
تهران با تشریح شگردهای رایج این تبهکاران هشدارهایی 

را برای پیشگیری از وقوع جرم مطرح کرده است.
شــیوه اول: کلاهبــردار آگهی واهی در ســایت 
اینترنتــی به منظور فــروش بارگذاری کــرده و پس 
از تماس خریــداران برای خریــد کالا، آنان را اغفال 
و درخواســت واریز مبلغی بــرای رزرو کردن کالای 
مورد نظر می کنــد و در ادامه خریــدار مبلغ را واریز 
اما فرد کلاهبردار نیز تلفــن همراه خود را خاموش 

می کند و پاسخ گوی تماس های فرد خریدار نیست.
شیوه دوم: این شیوه در دو مرحله انجام می شود. در 
مرحله اول، فرد کلاهبردار در نقش خریدار ظاهر شده و 
پس از تماس با فروشنده و توافق بر سر قیمت کالا، برای 
واریز مبلغ شــماره کارت بانکی فروشنده را می خواهد. 
در مرحله دوم فرد کلاهبردار اقدام به درج آگهی واهی 
فروش کالا با قیمت پایین در ســایت های اینترنتی کرده 
و در ادامه با فریب و نیرنــگ، اعتماد خریداران را جلب 
و تحت عناوین مختلف درخواست واریز مبلغی از ثمن 

معامله را کرده و در نهایت شــماره کارت فروشنده ای را 
کــه در مرحله اول به منظور خرید کالا از او دریافت کرده 
اســت، ارائه می دهد و پس از واریز وجه به کارت بانکی 
موردنظر توســط خریداران، اقدام به تحویل کالای مورد 
نظر خود از فروشــنده کرده و در ادامه به افرادی که به 

حساب مذکور مبالغی را واریز کرده اند، پاسخ گو نیست.
شــیوه ســوم: کلاهبردار در نقش فروشــنده ظاهر 
می شــود و کالاهای ســرقتی  یا جعلی را در سایت برای 
فروش بارگــذاری می کند و در ادامه بــا فریب و نیرنگ 

موفق به فروش آنان می شود.
شــیوه چهارم: کلاهبردار در نقش خریدار ظاهر شده 
و پس از تماس با فرد فروشنده به بهانه واریز وجه کالا، 
او را پای دستگاه خودپرداز کشانده و در ادامه با فریب و 
نیرنگ و انجام مهندسی اجتماعی موفق به انتقال وجوه 

وی به حساب بانکی خود می شود.
شــیوه پنجم: در این شــیوه کلاهبردار بــا افرادی که 
کالای خــود را بــرای فــروش در ســایت های اینترنتی 
بارگذاری کرده اند، تماس می گیرد و پس از توافق بر سر 
قیمت کالا، درخواســت شماره کارت فروشنده را کرده و 
بلافاصله با استفاده از نرم افزار رسیدساز جعلی که قبلا 
آن را دانلود کرده، اقدام به تهیه رسید جعلی بانکی کرده 

و در ادامه با نشان دادن رسید مورد نظر به فرد فروشنده، 
کالا را دریافت می کند و متواری می شــود. فروشنده نیز 
پس از مراجعه به بانک  یا با بررسی حساب بانکی خود 

متوجه وقوع کلاهبرداری می شود.
هشدارهای  پلیسی

۱- شهروندان هنگام مراجعه به سایت های دیوار 
و شــیپور یا سایت های مشابه، به تبلیغات مندرج در 
آنهــا به راحتی اعتماد نکــرده و مراقبت های لازم را 

در نظر بگیرند.
۲- در باره آگهی هایی  مانند خرید و فروش خودرو 
با قیمت پایین تــر از بازار و خرید و فروش عمده کالا 
بســیار مراقب و هوشیار باشــید؛ زیرا احتمال وقوع 

کلاهبرداری متصور است.
۳- احتمال آگهی کردن کالای ســرقتی  یا جعلی در 
ســایت های اینترنتی توسط سارقان و کلاهبرداران وجود 

دارد، پس مراقب باشید.
۴- خریداران باید مراقب درخواســت هایی از طرف 
فروشــنده (کلاهبردار) بــرای واریز برخط وجه باشــند؛ 
زیرا بــه محض واریز وجه، فرد مذکور دیگر پاســخ گوی 

تماس های خریدار نخواهد بود.
۵- هنــگام انجــام معاملــه از دریافــت چک های 

تضمینــی، رمزدار و... جدا خــودداری کنید  یا اینکه قبل 
از انجام معاملــه با این چک هــا، از بانک های مربوطه 

استعلام بگیرید و از اصالت آنها اطمینان حاصل کنید.
۶- چنانچه فرد خریدار تحت عنوان واریز وجه به 
حســاب بانکی شما رسید واریز وجه ارائه کرد، هرگز 
بــه آن اعتماد نکنید و حتما پــس از دریافت پیامک 
بانکی  یا اطمینان از واریز وجه به حساب خود کالا را 

تحویل خریدار بدهید.
۷- کلاهبرداری از طریق ارائه رسیدهای جعلی بانکی 
رو به افزایش است. پس در این خصوص مراقب باشید.

۸- معاملات خود را که همــراه با دریافت چک 
صورت می گیرد، حتما در ساعت کاری بانک ها انجام 
بدهید تــا امکان اســتعلام و نقد کــردن آنها وجود 

داشته باشد.
۹- اگــر قرار اســت وجهی از طریق فروشــنده یا 
خریدار به حســاب شما واریز شود یا انتقال یابد، لازم 
نیست شــما به دســتگاه خودپرداز مراجعه کند. با 
ارائه شماره کارت و بدون حضور شما این امر صورت 
خواهد گرفت. مراقب باشــید کشــاندن شــما پای 
دســتگاه خودپرداز به بهانه واریز وجه کالا و... شگرد 

کلاهبرداران است.

ابهام در پرونده مرگ شکارچی ایرانی در مرز ترکمنستان

زورگیرى سریالى 3 مرد خشن از مسافران

شگردهاى رایج تبهکاران براى کلاهبردارى هاى اینترنتى

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

۱۰- ســالی که مبنــای آن گردش ماه بــه دور زمین 
اســت- اول- مــادر عرب ۱۱- ســاختگی و دروغین- 
پبامبــران-  نام اصلی میــرزا کوچک خان ۱۲- ضمیر 
اول شــخص مفرد- مخفی و پنهان- پوشش ۱۳- نان 

ســنتی عراق- آگاهانه- ابــزار درودگری ۱۴- محض، 
مطلق- بــازار- خواندن قرآن با قرائت درســت ۱۵-
 سنگی زینتی- دســتگاهی در موسیقی اصیل ایرانی- 

اثر چربی.
افقي:

 ۱- مأمــور کشــیک- مثنــوی ســروده اوحدی 
مراغــه ای- ســوره شــصت ویکم قــرآن ۲- حرف 
نگفتنــی- ســیم پیچ-  قصیده ســرای عصر غزنوی 
۳- قســمتی از جمجمه- دســت کم- گریزگاه ۴- 
سرچشمه حیات - بوزینه- بهشت ۵- کشتی ژاپنی- 
زمان سنج- تاکنون ۶- چین وشــکن- رشته هایی از 
پوست یا ساقه گیاه- سودای ناله ۷- همراه اطوار- 
علم طلسمات- زاده چهارپایان ۸- ترنج- گوسفند 
عربی- نام چند تن از پادشاهان ساسانی بود ۹- روز 
عرب- مشــرف به موت- چند رأی ۱۰- عید ویتنام- 
علاج کــردن- جــاودان ۱۱- زبانه آتــش- برخی در 
خواب می کشــند- فنی در کشتی ۱۲- ظروف مسی 
می سازد- ســرمه- تکرار حرفی ۱۳- پاکیزه- زبانی 
از خانواده زبان های هندواروپایی- درگذشــت ۱۴- 
چرخ چاه- اشــرف مخلوقات اســت- جاده آهنی 

۱۵- تکرار حرفی- غذا در قوطی- نابود شده. 

عمودی: 
۱- مذکر- وسیله ها- درخشان ۲- درشت هیکل 
و بدقــواره- نوعــی پارچه تــوری نقشــه دار- نیرو 
۳- شــوخی- در هم  فشرده شــده میان دست- اثر 
تربیتــی  ژان ژاک روســو ۴- کارها- آبرو و شــرف- 
صدمه ۵- خواهر- بی ســروپا- بوته گل ۶- جدید- 
پشــت گرم- نوعــی خــاک ۷- آشــوب- متکبــر و 
خودخــواه- نخ هــای عمــودی پارچــه ۸- رئیس 
فدراسیون جهانی فوتبال ۹- ضمیر متکلم وحده- 
ســرزنش- واحــدی در وزن تقریبا برابــر با ۲۸ گرم 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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